
 1 

 

                                                       

                                                                       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                              NACRT PRIJEDLOGA 
Gradsko Vijeće                                                                                            
 
KLASA: 021-05/14-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-14-1 
Labin, ______ 2014. 
                                   
 
 

Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne novine”, broj 
71/06.,150/08.,124/10.,124/11., 86/12. i 94/13.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. - lektorirani tekst i 8/13. ),Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici _________  2014. godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Grada Labina za 2015. godinu  

sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
 Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad Labin, a u svezi s: 
 

1. poticanjem i promicanjem sporta , 
2. provođenjem sportskih aktivnosti djece,mladeži i studenata, 
3. djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 
4. sportska priprema,domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša, 
5. zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
6. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
7. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
8. planiranje,izgradnja,održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu 

lokalne samouprave, 
9. provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata,elaborata i studija u funkciji 

razvoja sporta 
 
                                                       
 
 
 
 
 

 



 2 

 
Članak 2. 

 
Programom javnih potreba u sportu Grada Labina obuhvaćeno je financiranje : 

  

 
 

Članak 3.  
 

 Sredstva iz članka 2./I Programa prenose se na račun Saveza sportova Grada Labina  
i raspoređuju se temeljem financijskog plana i zahtjeva.   

 
 

Članak 4. 
 

 Sredstva iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Grada Labina, Glavni program D02 
Sport, Program 3001 Program javnih potreba u sportu, razdjel 300 Upravni odjel za 
društvene djelatnosti.                                 

 
 

Pozicija Konto AKTIVNOST Plan 2014. Plan 2015. 
Projekcija 

2016. 
Projekcija 

2017. 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Aktivnost A300001 Sufinanciranja Saveza sportova Grada Labina   

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                   2.390.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 

 381 
Sufinanciranje sportskih 
udruga Grada Labina 

1.300.000,00 1.300.000,00   

 381 Korištenje sportskih dvorana    150.000,00         5.000,00   

 381 Liječnički pregledi sportaša      100.000,00     100.000,00   

 381 
Prijevoz sportaša na 
službena natjecanja 

   520.000,00     520.000,00   

 381 Olimpijada Osnovnih škola    20.000,00     20.000,00   

 381 
Financiranje djelovanja 
Saveza sportova 

   140.000,00    140.000,00   

 381 Školovanje stručnih kadrova      10.000,00      10.000,00   

 381 
Sufinanciranje rada stručnih 
kadrova 

    110.000,00    120.000,00   

 381 

Programi HOO za lokalni 
sport 

    
    40.000,00                 

 
             0,00   

 381 
Posebne namjene prema 
zahtjevima 

              0,00              0,00   

Izvor 6. TEKUĆE DONACIJE 40.000,00     40.000,00      40.000,00    40.000,00 

        381 
Sufinanciranje rada stručnih 
kadrova 

40.000,00    40.000,00   

UKUPNO AKTIVNOST: 2.430.000,00 2.255.000,00 2.255.000,00 2.255.000,00 

II. Aktivnost A300002 Sportske manifestacije       

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 145.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

 323 Rashodi za usluge 16.000,00 17.000,00   

 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

66.000,00 56.000,00   

 381 Tekuće donacije u novcu 63.000,00 57.000,00   

UKUPNO AKTIVNOST: 145.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

SVEUKUPNO PROGRAM:  2.575.000,00 2.385.000,00 2.385.000,00 2.385.000,00 



 3 

Članak 5. 
 
 

 Upravni odjel za društvene djelatnosti prati namjensko korištenje sredstava iz točke 2. 
i podnosi izvješće o ostvarenju programa Gradonačelniku Grada Labina. 
 

Članak 6. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 
                                                                       
                                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                       Gradskog vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                             
                                 Valter Poropat 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

       1. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
       2. Upravni odjel za proračun i financije 
       3. Arhiva 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

uz Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u sportu Grada Labina za 2015. godinu 
 

Sredstva za sufinanciranje aktivnosti Saveza sportova Grada Labina za 2015. godinu 
planirana su u ukupnom iznosu od 2.255.000,00 kn,te su raspoređena po aktivnostima 

Saveza : 
 
          Sredstva za sufinanciranje sportskih udruga Grada Labina u iznosu od 1.300.000,00 
kuna,planirana su za sufinanciranje 29 sportskih udruga i 3 sportska školska društva sa 
ukupno oko 1600 sportaša i sportskih djelatnika. 
          Sredstva za korištenje sportskih dvorana u iznosu od 5.000,00 kuna, planirana su za 
korištenje boćarske  dvorane u Rapcu.   
         Sredstva za liječničke preglede sportaša u iznosu od 100.000,00 kuna odnose se na 
obavezne liječničke preglede dva puta godišnje za oko 500 sportaša koje sukladno Zakonu o 
sportu obavlja doktor medicine rada. 
         Sredstva za prijevoz sportaša na službena natjecanja u iznosu od 520.000,00 kuna 
odnose se na prijevoz sportaša na ligaška i turnirska natjecanja u zemlji. 
         Sredstva za Olimpijadu osnovnih škola u iznosu od 20.000,00 kuna,planirana su za 
troškove organizacije 8.Olimpijade OŠ Labinštine na kojoj učestvuje oko 450 učenika od 
 I – VIII razreda. 
        Sredstva za financiranje djelovanja Saveza sportova od 140.000,00 kuna odnose se na 
bruto plaću Glavnog tajnika i materijalne troškove Saveza. 
        Sredstva za školovanje stručnih kadrova u iznosu od 10.000,00 kuna planirana su za 
sufinanciranje usavršavanja stručnih kadrova u klubovima. 
        Sredstva za sufinanciranje rada stručnih kadrova u ukupnom iznosu od 160.000,00 
kuna planirana su za sufinanciranje rada licenciranih stručnih kadrova sa mlađim uzrastima u 
klubovima. 
         
        Sredstva za aktivnost sportskih manifestacija planirana su za sufinanciranje već 
tradicionalnih ili novih sportskih manifestacija za koje se ocjeni da su od značaja za Grad 
Labin u iznosu od 130.000,00 kuna kao što su Proglašenje sportaša Grada Labina, Sportske 

manifestacije » Labinska republika», Nogometni turnir «Kvarnerska rivijera», Volim rukomet-
igram rukomet, „“Rukometni dani“, Boćarski turnir «Petrova», Sportske manifestacije za Dan 
Grada Labina (  34. Boćarski turnir «Josip Ružić»,19. Atletska utrka , Planinarski pohod na 
Skitaču, 9. Šahovski turnir,26. Malonogometni noćni turnir), Međunarodni sportski susreti , 
Biciklistička utrka «55. Kroz Istru», Rabačka regata, Ultratrail utrka „100 milja Istre“ i ostale 
nepredviđene sportske manifestacije.                                                                                                                                                                                             
 
Sveukupno Program sporta za 2015.godinu iznosi 2.385.000,00 kuna, odnosno sredstva su  

planirana sa smanjenjem od 190.000,00 kuna ili 7,38% u odnosu na  2014.godinu. 

 

 
GRADONAČELNIK 

     Tulio Demetlika 
 
 
 
Izradio: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 
 
 


